
 PCR05ETRpo97920709 

 

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE    

           

                      

Odbor specializovaných činností 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ulrichovo nám. 810 

501 01 Hradec Králové 

 

Tel.: +420 974 521 222 

Fax: +420 974 523 400 

Email: krph.int@pcr.cz 

 

 

 

 

 

 

Č.j.: KRPH-41620-160/ČJ-2014-0500VO    Hradec Králové, dne 9. října 2017 

 

 Počet listů: 3 

 Přílohy:  

 
 
 

Zpráva z 5. pracovního setkání realizačního týmu  v rámci aktivity č. 2 – Řízení a 

monitorování vlajkového projektu „Drugstop – přeshraniční spolupráce 

policejních jednotek v oblasti boje s drogovou kriminalitou“  konaného dne 20.9. -

21.9. 2017 v Kozově, kraj Olomoucký 
 

 

Dne 20. – 21. 9. 2017 proběhlo 5. pracovní setkání realizačního týmu v rámci aktivity č. 2 – 

Řízení a monitorování vlajkového projektu „Drugstop -  přeshraniční spolupráce policejních 

jednotek v oblasti boje s drogovou kriminalitou“ operačního programu přeshraniční spolupráce 

Interreg V-A Česká republika – Polsko 2014-2020 uspořádaného KŘP Olomouckého kraje. 

 

Pracovního jednání se zúčastnil realizační tým složený ze specialistů řízení projektu a 

finančního účtování, specialistů prevence kriminality, specialistů kriminalistické techniky, specialistů 

na drogovou kriminalitu, specialistů propagace KWP Wroclaw (lead partner projektu),  KWP 

Katowice, KWP Opole, KŘP Královéhradeckého kraje, KŘP Pardubického kraje, KŘP Olomouckého 

kraje, KŘP Moravskoslezského kraje a KŘP Libereckého kraje. 

 

Jednání zahájil plk. Ing. Libor Krejčiřík, náměstek ředitele pro ekonomiku KŘP Olomouckého 

kraje, který jako zástupce pořádajícího partnera uvítal přítomné a předal slovo kpt. Mgr. Martině 

Vlachové, která krátkosti představila program.  5. pracovní setkání realizačního týmu v rámci projektu 

bylo zorganizováno za účelem shrnutí činností a výstupů z jednotlivých aktivit proběhlých od 

posledního jednání realizačního týmu, především aktivity: 

- 4b) – Zvýšení profesní kvalifikace – realizace školícího programu pro pracovníky prevence ve 

třech blocích,  

- 5b) příprava podkladů pro vyhotovení aplikace na mobilní zařízení,  

- 7b) vytvoření metodiky spolupráce (systému sdílení informací a dat)  

- 3) stav realizace nákupu techniky každým partnerem, 

 

a projednání jednotlivých aktivit plánovaných na nadcházející období od října do prosince 2017:  

- Realizace kampaně prevence v rámci Aktivity č. 5 



2 

 

- Dohotovení aplikace na mobilní zařízení - Aktivita č. 5  

- Analýza právního stavu, výměna informací a zkušeností v oblasti postupů a metod používaných 

policií týkajících se drogové problematiky – nelegální laboratoře v příhraničí; identifikace a 

likvidace nebezpečných látek odhalených v souvislosti s nedovolenou výrobou psychoaktivních 

(psychotropních látek) – Aktivita č. 6c) – čtyřdenní pracovní setkání organizované KŘP Hradec 

Králové ve dnech 23. – 26. 10. 2017  

- Dokončení výběrových řízení a dodávka kompatibilního specializovaného zařízení k odhalování 

drog pro polské partnery a dodání zbývajících zařízení pro české partnery – aktivita č. 3 

 

 

1. Vyhodnocení bloku školení preventistů v rámci aktivity č. 4 Zvýšení profesní kvalifikace 

V termínu  4. 4. – 7. 4. v Kudowie Zdróji, 23. 5. – 26. 5. v Karpači a 6. 6. – 9. 6. v Liberci proběhla 

školení určená pro pracovníky prevence, kteří realizují setkání a debaty s mládeží, rodiči a 

pedagogy. Na školeních byla řešena psychologická hlediska preventivní činnosti, podány 

informace o novém demonstračním kufříku, řešena prevence na úseku TOXI, drogy ve školách, 

jednotlivé případy, zkušenosti s řešením případů, chemická rizika, chemické složení a vlastnosti 

drog. Účastníci školení obdrželi certifikáty. 

  

 

2. Realizace kampaně prevence v rámci Aktivity č. 5 

Společné aktivity jsou naplánovány během místních akcí, oslav (např. dny NATO v Olomouci) 

v rámci setkávání s obyvateli, prezentací na školách s využitím propagačních předmětů, filmů a 

demonstračních kufříků. 

     

 

3. Vytvoření aplikace na mobilní zařízení - Aktivita č. 5 

Zástupce KWP Katowice seznámil přítomné s aktuálním stavem dodání aplikace na mobilní 

zařízení – již obdržel testovací verzi, kterou poskytne pracovníkům všech partnerů, kteří byli 

v přípravě aplikace zainteresováni. Testování bude probíhat cca 1 měsíc. 

Aplikace poskytuje i Mapu pomoci tvořenou a obsahově spravovanou Národním monitorovacím 

střediskem pro drogy a závislosti (NMS).  

 

 

4. Vytvoření metodiky spolupráce (systému sdílení informací a dat) – Aktivita 7b 

Zástupce KŘP-H, kpt. Ing. Martin Halamek, informoval přítomné o vyhotovení finálního návrhu 

Společné metodiky vzájemné výměny informací, vzorků a poskytování společně pořizované 

techniky mezi partnery projektu, který byl odeslán na všechny partnery projektu k seznámení a 

případné připomínkování. Požádal polskou stranu o zajištění překladu a úprav metodických 

nuancí v procesech na polské straně. K 1. 1. 2018 se předpokládá oficiální zahájení zkušebního 

provozu Systému.    

   

 

5. Stav realizace nákupu a využívání techniky každým partnerem – aktivita č. 3 

Zástupci jednotlivých partnerů informovali o stavu výběrových řízení a realizaci nákupu z projektu 

pořizovaného vybavení. 

Na české straně jsou všechna výběrová řízení na pořízení techniky zdárně ukončena a naprostá 

většina vybavení je již dodána a používána včetně vedení záznamů o užívání.  

Na polské straně během roku 2017 realizují výběrová řízení a dodávky techniky. 



3 

 

 

 

6. Pracovní setkání organizované KŘP Hradec Králové ve dnech 23. – 26. 10. 2017 u Rychnova 

nad Kněžnou – aktivita č. 6c) 

- Zástupce KŘP-H, kpt. Ing. Martin Halamek pozval přítomné na čtyřdenní setkání v rámci aktivity 

č. 6 - Analýza právního stavu, výměna informací a zkušeností v oblasti postupů a metod 

používaných policií týkajících se drogové problematiky s tématem Nelegální laboratoře 

v příhraničí; identifikace a likvidace nebezpečných látek odhalených v souvislosti s nedovolenou 

výrobou psychoaktivních (psychotropních látek). Seznámil s programem jednání a požádal 

přítomné o zajištění prezentací za svá KŘP a připomínek k metodice výměny informací a vzorků. 

  

 
Zpracovala: Bc. Hana Vítková, tel.: 521535 

 

 

 

 

          Ing. Martina Kulhánková 

      Vedoucí odboru specializovaných činností 

             koordinátorka projektu 

 


